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Spoluprace na podnikovych aktivitach

Podniky s inova&nimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly s jinymi subjekty na podnikovych aktivitach podle typu &innosti v obdobi 2020 aZ 2022

Podniky s inova&nimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které spolupracovaly s jinymi subjekty na podnikovych aktivitach podle typu &innosti v obdobi 2020
az 2022

Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 aZ 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle zemé plsobeni spolupracujiciho
partnera

Podniky s inovagnimi aktivitami ve zpracovatelském pramysiu v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 a2 2022 s jinymi subjekty na inova&nich aktivitach podle zemé
pusobeni spolupracujiciho partnera

Podniky s inova&nimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 aZ 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle typu spolupracujiciho partnera

Podniky s inovagnimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 a2 2022 s jinymi subjekty na inovaé&nich aktivitach podle typu
spolupracujiciho partnera

Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 aZ 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle typu spolupracujiciho partnera
(parther s nejvétSim pfispévkem k inovaénim ¢innostem podniku)

Podniky s inovagnimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 a2 2022 s jinymi subjekty na inovaé&nich aktivitach podle typu
spolupracujiciho partnera (parther s nejvétsim pfispévkem k inovaénim ¢innostem podniku)



TAB 42A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly s jinymi subjekty na podnikovych aktivitaich podle typu éinnosti v obdobi 2020 az 2022

Podniky, které
spolupracovaly na

Typ €innosti, na kterych podniky spolupracovaly

jiné éinnosti nesouvisejici s

Ukazatel podnikovych aktivitéch vyzkumné a vyvojové éinnosti ostatni inovaéni éinnosti vyzkumem a vyvojem ani inovaénimi
¢innostmi
Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] % [3] Pocet % [1] % [2] % [3] Pocet % [1] % [2] % [3]
PODNIKY CELKEM 4813 20,3%| 458% 2391 10,1%| 22,8%| 49,7% 2472 10,4%| 23,5%| 51,4% 2872 12,1%| 27,3%| 59,7%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 3435 17,6% 42,3% 1773 9,1% 21,9% 51,6% 1699 8,7% 20,9% 49,5% 1977, 10,2% 24,4% 57,6%
podniky pod zahraniéni kontrolou 1379 32,0% 57,5% 619 14,4% 25,8% 44,9% 773 18,0% 32,2% 56,1% 895| 20,8% 37,3% 64,9%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 2587, 14,8% 38,9% 1132 6,5% 17,0%| 43,7% 1282 7,3% 19,3%| 49,5% 1548 8,8% 23,3% 59,8%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 1525 30,6% 52,9% 819 16,4% 28,4% 53,7% 723 14,5% 251%| 47,4% 874 17,5% 30,3% 57,3%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 701 54,5% 71,9% 440 34,2%| 452% 62,8% 468| 36,3%| 48,0% 66,7% 451 35,0%| 46,2% 64,3%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 22| 21,6% 68,4% 12| 11,3% 35,8% 52,4% 9 9,0% 28,4%| 41,6% 11 11,1% 35,2% 51,4%
Zpracovatelsky primysl — C /10-33/ 2646 22,8%| 47,4% 1378 11,9% 24,7% 52,1% 1361 11,8% 24,4% 51,4% 1509 13,0% 27,0% 57,0%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 55 21,6% 58,6% 16 6,2% 16,8% 28,6% 38 14,8% 40,2% 68,6% 33 12,9% 34,9% 59,6%
Zasobovani vodou; €inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 77| 14,6% 58,8% 16 3,1% 12,3% 21,0% 44 8,3% 33,3% 56,7% 49 9,3% 37,5% 63,8%
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 462 10,4% 28,7% 134 3,0% 8,3% 28,9% 219 4,9% 13,6% | 47,4% 350 7,9% 21,7% 75,7%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 240 7,8% 29,4% 26 0,8% 3,2% 10,7% 118 3,8% 14,4%| 49,0% 184 6,0% 22,6% 76,7%
Informaéni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 703 40,1% 58,3% 429  24,5% 35,6% 61,1% 368 21,0% 30,5% 52,3% 383 21,9% 31,8% 54,5%
PenézZnictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 119 32,5% 62,6% 61 16,8% 32,3% 51,6% 81 22,2%| 42,7% 68,3% 85| 232%| 44,6% 71,2%
Védecké a technické cinnosti — M /71-73/ 489 29,1% 57,7% 320| 19,1% 37,8% 65,5% 234 14,0% 27,7%| 47,9% 269 16,0% 31,7% 55,0%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 1030 224%| 49,1% 520 11,3% 24,8% 50,4% 631 13,7% 30,1% 61,3% 740 16,1% 35,3% 71,8%
Sttedni Cechy 414 19,2%| 40,0% 187 8,6% 18,0%| 451% 185 8,6% 17,9% | 44,8% 236, 10,9% 22,8% 56,9%
Jihozapad 487 17,7% 39,7% 223 8,1% 18,2%| 458% 228 8,3% 18,6% | 46,9% 276 10,0% 22,5% 56,5%
Severozapad 450 18,4% 50,1% 179 7,3% 19,9% 39,8% 203 8,3% 22,6%| 45,0% 229 9,3% 25,5% 50,9%
Severovychod 630 20,9%| 49,6% 334 11,1% 26,3% 53,1% 289 9,6% 22,8%| 459% 360, 12,0% 28,3% 57,1%
Jihovychod 801 22,1%| 49,0% 413 11,4% 25,3% 51,6% 412 11,4% 25,2% 51,5% 472  13,0% 28,8% 58,9%
Stfedni Morava 542| 19,0%| 40,8% 339 11,9% 25,6% 62,6% 300 10,5% 22,6% 55,4% 285 10,0% 21,5% 52,7%
Moravskoslezsko 458 19,9%| 451% 196 8,5% 19,3% | 42,7% 223 9,7% 21,9%| 48,6% 274  11,9% 27,0% 59,9%

[1] podil na celkovém poctu podnikii v dané skupiné (fadku)

[2] podil na celkovém poctu podnikii s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
[3] podil na celkovém poctu inovujicich podniku, které spolupracovaly na podnikovych aktivitach v dané skupiné (fadku)

POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



TAB 42B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které spolupracovaly s jinymi subjekty na podnikovych aktivitach podle typu éinnosti v obdobi 2020 az

2022
Typ €innosti, na kterych podniky spolupracovaly
Podniky spolupracujici na jiné éinnosti nesouvisejici s
Ukazatel podnikovych aktivitach vyzkumné a vyvojové éinnosti ostatni inovaéni éinnosti vyzkumem a vyvojem ani inovaénimi
¢innostmi
Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] % [3] Pocet % [1] % [2] % [3] Pocet % [1] % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 2646 22,8%| 47,4% 1378 11,9%| 24,7%| 52,1% 1361 11,8%| 24,4%| 51,4% 1509 13,0%| 27,0%| 57,0%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 1920 20,4%| 44,2% 990| 10,5%| 22,8%| 51,6% 935 9,9%| 21,5%| 487% 1053 11,2%| 24,2%| 54,8%
podniky pod zahraniéni kontrolou 726| 33,7%| 586% 388| 180%| 31,3%| 534% 426| 19,8%| 34,4%| 58,6% 456| 21,2%| 36,8%| 62,8%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 1167 14,9%| 37,3% 502 6,4% 16,1%| 43,0% 577 7,4% 18,6% | 49,4% 644 82%| 20,6%| 552%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 979| 34,0%| 559% 532| 185%| 30,4%| 54,4% 456 159%| 26,1%| 46,6% 547 19,0%| 31,2%| 558%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 501 57,7% 70,8% 343| 39,6%| 486%| 686% 328| 37,8%| 46,4%| 656% 319| 36,7%| 450%| 63,6%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 251 18,0%| 351% 142 10,2% 19,9% | 56,6% 109 7,8% 15,3%| 43,5% 121 8,7% 16,9% | 48,2%
Textilni, odévni, koZedélny a obuvnicky pramysl /13-15/ 96| 16,1%| 41,1% 38 6,4% 16,4% | 40,0% 60| 10,0%| 256%| 625% 39 6,5% 16,5% | 40,2%
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16—18/ 133 12,1% 33,5% 57 5,2% 14,4% 42,9% 76 6,9% 19,2% 57,3% 72 6,6% 18,1% 54,1%
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 127 50,3%| 64,1% 85| 335%| 42,7%| 66,6% 68| 26,9%| 34,3%| 53,5% 63| 251%| 31,9%| 49,9%
Farmaceuticky pramysl /21/ 24| 49,0%| 552% 17| 34,3%| 38,6% 70,1% 9| 189%| 21,3%| 386% 101 21,1%| 237%| 43,0%
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 207 239%| 49,5% 81 9,3% 19,2%| 38,9% 123 14,2%| 29,3%| 59,3% 140 16,2%| 33,4%| 67,6%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 116 27,2% 55,9% 77 18,0% 37,0% 66,1% 65 15,3% 31,5% 56,3% 68 15,9% 32,6% 58,4%
Vyroba kovu, hutnich a kovodélnych vyrobk(i /24-25/ 488 17,5%| 42,1% 195 7,0% 16,9% | 40,0% 223 8,0% 19,3% | 458% 311 11,1%| 26,8%| 63,7%
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistrojti /26/ 143| 44,0% 60,2% 105 322%| 44,0% 73,1% 74| 22,8% 31,1%| 51,7% 74 22,8% 31,1%| 51,7%
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 181 28,5% 52,2% 97 15,3% 28,0% 53,6% 129 20,3% 37,1% 71,1% 101 15,9% 29,1% 55,8%
Strojirensky pramysl - vyroba stroj a zafizeni j.n. /28/ 356 32,5% 52,7% 223 20,3% 33,1% 62,7% 161 14,7% 23,9% 45,2% 174 15,9% 25,9% 49,0%
Automobilovy priimysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 167| 36,4% 60,9% 77 16,8% 28,0% 46,0% 102 22,3% 37,3% 61,3% 105 23,0% 38,4% 63,1%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedkd a zafizeni /30/ 54| 36,7% 58,7% 46| 31,6% 50,5% 86,0% 29| 20,0% 31,9% 54,4% 25 17,1% 27,3% 46,5%
Ostatni odvétvi zpracovatelského pramyslu /31-33/ 304, 20,9%| 51,8% 139 9,6%| 23,6%| 457% 132 9,1%| 22,5%| 435% 206 14,1%| 350%| 67,6%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 263| 24,2%| 49,8% 176 16,2%| 33,3%| 66,8% 140 129%| 26,5%| 532% 144 133%| 27,3%| 54,9%
Stredni Cechy 263| 23,5%| 44,2% 150 134%| 253%| 57,3% 138 123%| 232%| 52,6% 124 11,1%| 20,9%| 47,2%
Jihozépad 282| 20,0%| 43,0% 120 8,6% 18,3%| 42,7% 143 10,1%| 21,8%| 50,6% 161 11,5%| 24,6%| 57,3%
Severozapad 276 20,0%| 52,8% 99 7,1% 189%| 357% 152 11,0%| 29,0%| 550% 149 10,8%| 285%| 539%
Severovychod 467 24,4%| 51,3% 250 13,1%| 27,5%| 53,5% 221 11,5%| 24,3%| 47,3% 268| 14,0%| 29,4%| 57,3%
Jihovychod 445| 23,3%| 47,2% 229 12,0%| 24,3%| 51,5% 227! 11,9%| 24,1%| 51,0% 292| 153%| 31,0%| 657%
Stifedni Morava 402| 24,6%| 47,3% 242| 14,8%| 28,5%| 60,2% 222| 13,6%| 26,1%| 551% 215 13,2%| 253%| 53,4%
Moravskoslezsko 248| 21,9%| 42,8% 111 9,8% 19,2% | 44,9% 119 10,6%| 20,6%| 48,1% 155 137%| 26,7%| 62,5%

[1] podil na celkovém poétu podnikii v dané skupiné (fadku)

[2] podil na celkovém poétu podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

[3] podil na celkovém poctu inovujicich podnikd, které spolupracovaly na podnikovych aktivitach v dané skupiné (fadku)
POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



TAB 43A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 az 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle zemé plisobeni

spolupracujiciho partnera

Podniky, které spolupracovaly

Zemé pusobeni spolupracujiciho partnera

Ukazatel na inovacénich aktivitach Cesko ostatni evropské zemé* ostatni zemé
Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2]
PODNIKY CELKEM 3610 34,4% | 100,0% 3210 30,5% 88,9% 1332 12,7% 36,9% 544 5,2% 15,1%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 2620 32,3% | 100,0% 2522 31,1% 96,3% 594 7,.3% 22,7% 226 2,8% 8,6%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 991 41,3% | 100,0% 689 28,7% 69,5% 739 30,8% 74,6% 318 13,3% 32,1%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 1846 27,7% | 100,0% 1689 25,4% 91,5% 475 7,1% 25,7% 212 3,2% 11,5%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 1157 40,2% | 100,0% 1004 34,8% 86,8% 475 16,5% 41,0% 179 6,2% 15,5%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 607 62,3% | 100,0% 516 53,0% 85,1% 383 39,3% 63,1% 153 15,7% 252%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 18 54,9% | 100,0% 17 51,8% 94,3% 4 12,4% 22,6% id. id. id.
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 2027 36,3% | 100,0% 1818 32,6% 89,6% 795 14,2% 39,2% 276 4,9% 13,6%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 39 41,4% | 100,0% 39 41,4% | 100,0% 5 5,3% 12,9% id. id. id.
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 49 37,5% 100,0% 49 37,5% 100,0% 6 4,8% 12,8% i.d. id. id.
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 284 17,6% | 100,0% 244 15,1% 85,8% 91 5,6% 32,0% 43 2,7% 15,1%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 116 14,3% | 100,0% 112 13,7% 96,1% 41 51% 35,5% 4 0,5% 3,6%
Informacni a komunikacni ¢innosti — J /58-63/ 591 49,0% | 100,0% 474 39,4% 80,3% 204 16,9% 34,5% 135 11,2% 22,9%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 97 51,1% | 100,0% 91 48,1% 94,2% 47 24,8% 48,6% 10 5,3% 10,5%
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 389 45,9% | 100,0% 367 43,3% 94,4% 138 16,4% 35,6% 73 8,6% 18,7%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 811 38,6% | 100,0% 730 34,8% 89,9% 314 15,0% 38,7% 183 8,7% 22,5%
Stredni Cechy 292 28,2% | 100,0% 257 24,9% 88,0% 122 11,8% 41,8% 37 3,6% 12,8%
Jihozapad 331 27,0% | 100,0% 280 22,8% 84,5% 106 8,6% 32,1% 40 3,2% 11,9%
Severozapad 295 32,8% | 100,0% 267 29,7% 90,5% 92 10,3% 31,3% 23 2,5% 7.7%
Severovychod 483 38,1% | 100,0% 443 34,9% 91,7% 169 13,3% 35,0% 54 4,2% 11,1%
Jihovychod 622 38,0% | 100,0% 525 32,1% 84,4% 240 14,7% 38,6% 77 4,7% 12,4%
Stiedni Morava 456 34,3% | 100,0% 420 31,6% 92,1% 172 13,0% 37,7% 72 5,6% 15,9%
Moravskoslezsko 320 31,5% | 100,0% 289 28,5% 90,4% 116 11,4% 36,3% 58 5,8% 18,3%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovaénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
[2] podil na celkovém poctu inovujicich podniku, které spolupracovaly na inovacnich aktivitach v dané skupiné (fadku)
* zemé& Evropské unie a Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko.

POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



TAB 43B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 az 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach

podle zemé pusobeni spolupracujiciho partnera

Podniky spolupracujici na

Zemé pusobeni spolupracujiciho partnera

Ukazatel inovaénich aktivitach Cesko ostatni evropské zemé* ostatni zemé
Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2] Pocet % [1] % [2]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 2027 36,3%| 100,0% 1818 32,6% 89,6% 795 14,2% 39,2% 276 4,9% 13,6%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 1470 33,8% | 100,0% 1418 32,6% 96,5% 363 8,4% 24,7% 116 2,7% 7,.9%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 558 45,0% | 100,0% 400 32,3% 71,7% 432 34,9% 77,5% 160 12,9% 28,6%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 840 26,9% | 100,0% 810 25,9% 96,4% 173 5,5% 20,6% 63 2,0% 7,.5%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 743 42,4% | 100,0% 641 36,6% 86,3% 310 17,7% 41,7% 91 5,2% 12,2%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 445 62,9% | 100,0% 367 51,9% 82,5% 312 44,2% 70,2% 122 17,2% 27,4%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy pramysl /10-12/ 221 30,9% | 100,0% 195 27,2% 88,0% 59 8,3% 26,9% 13 1,9% 6,0%
Textilni, odévni, koZzedélny a obuvnicky primysl /13-15/ 76 32,8% | 100,0% 69 29,8% 90,9% 21 8,9% 27,3% 13 5,5% 16,9%
Dfevozpracuijici a papirensky pramysl /16—18/ 94 23,7% 100,0% 84 21,2% 89,5% 32 8,2% 34,5% 8 2,0% 8,6%
Petrochemicky a chemicky primysl /19-20/ 107 54,2% | 100,0% 96 48,5% 89,5% 54 27,1% 50,0% 19 9,7% 17,8%
Farmaceuticky pramysl /21/ 21 48,0% | 100,0% 20 45,7% 95,2% 10 23,5% 48,9% 5 11,9% 24,8%
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 159 38,0% 100,0% 131 31,4% 82,6% 89 21,2% 55,9% 19 4,5% 11,8%
Pramysl skla, keramiky, porcelanu a staveb. hmot /23/ 98 47,1% 100,0% 90 43,5% 92,3% 43 20,5% 43,6% 13 6,5% 13, 7%
Vyroba kov(, hutnich a kovodélnych vyrobkd /24-25/ 309 26,7% | 100,0% 290 251% 94,0% 89 7,7% 28,8% 26 2,3% 8,5%
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ 131 54,9% | 100,0% 115 48,3% 88,0% 49 20,7% 37, 7% 31 12,9% 23,5%
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zatizeni /27/ 146 42,1% 100,0% 119 34,5% 81,9% 82 23,8% 56,5% 30 8,6% 20,3%
Strojirensky pramysl - vyroba strojl a zafizeni j.n. /28/ 281 41,7% 100,0% 262 38,8% 93,2% 94 13,9% 33,3% 37 5,5% 13,1%
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 133 48,5% 100,0% 103 37,8% 77,9% 74 27,2% 56,0% 30 11,1% 22,8%
Vyroba ostatnich dopravnich prostfedku a zafizeni /30/ 51 55,9% 100,0% 50 54,8% 98,0% 22 23,7% 42,4% 8 9,2% 16,4%
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 200 34,1% 100,0% 191 32,6% 95,6% 77 13,1% 38,3% 23 3,9% 11,4%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 220 41,7% | 100,0% 211 40,0% 95,8% 71 13,4% 32,2% 31 5,8% 13,9%
Sttedni Cechy 226 38,1% | 100,0% 193 32,5% 85,4% 97 16,3% 42,8% 27 4,6% 12,1%
Jihozapad 187 28,6% | 100,0% 162 24,7% 86,5% 73 11,1% 38,9% 26 4,0% 14,0%
Severozapad 182 34,9% | 100,0% 154 29,5% 84,6% 88 16,8% 48,2% 23 4,3% 12,4%
Severovychod 363 39,8% | 100,0% 329 36,1% 90,7% 132 14,5% 36,3% 41 4,5% 11,3%
Jihovychod 340 36,0% | 100,0% 308 32,7% 90,7% 127 13,5% 37,4% 40 4,3% 11,9%
Stfedni Morava 338 39,7% | 100,0% 309 36,3% 91,4% 143 16,8% 42,3% 47 5,6% 14,1%
Moravskoslezsko 171 29,5% | 100,0% 152 26,2% 88,7% 65 11,2% 38,0% 40 6,9% 23,4%

[1] podil na celkovém poctu podnikt s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)

[2] podil na celkovém poctu inovujicich podnikd, které spolupracovaly na inovacnich aktivitach v dané skupiné (fadku)

* zemé& Evropské unie a Island, Lichtenstejnsko, Norsko a Svycarsko.
POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



TAB 44A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 az 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle typu spolupracujiciho partnera

Klienti nebo zakaznici:

o Dodavatelé Konzultanti, Univerzity
Ostatni . - L . L. 3
podniky uvnitf zanz?fu: ze Ifor:nkurenf:m a komercrjn Ostatni ne.bo ?statnl Yerejne ) Sou.krom?
Ukazatel skupiny m'afer[alu, soukromého z vefejného ju’1e p'odnllfy z laboratore . podniky* msflfu'.me v.yzk.umne nezls!(ove
podnika soucasti nebo sektoru sektoru téhoz odvétvi |nebo §oul.(rome Vy'SS'Ih'O . instituce organizace
SW VaV instituce vzdélavani
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1]
PODNIKY CELKEM 1363| 13,0%| 2030| 19,3%| 1345 12,8% 363 3,5% 251 2,4%| 1279| 12,2% 462 4,4%| 1419| 13,5% 583 5,5% 160, 1,5%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 557| 6,9%| 1509| 18,6% 994| 12,3% 269 33% 177 2,2% 918| 11,3% 378| 4,7%| 1113| 13,7% 469| 58% 125 1,5%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 805| 33,6% 521| 21,7% 351| 14,6% 94 39% 74| 31% 361 15,1% 84| 35% 306, 12,8% 13| 4,7% 35 1,5%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 485 7,3%| 1020| 153% 765, 11,5% 209 3,1% 154 2,3% 594| 89% 289 4,3% 649 9,7% 309 4,6% 92| 1,4%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 468| 16,3% 653| 22,7% 380| 13,2% 96| 3,3% 56| 1,9% 413| 14,3% 110/ 3,8% 453| 15,7% 156 5,4% 39 1,4%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 409| 41,9% 357| 36,6% 201| 20,6% 57| 59% 41 4.2% 272 27,9% 63| 6,4% 317| 32,6% 118 12,1% 29| 3,0%
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 7| 22,6% 9| 28,9% 3 93% i.d. id. i.d. id. 9| 28,3% 4| 12,9% 13| 38,9% i.d. id. i.d. id.
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 729| 13,1% | 1145| 20,5% 791 14,2% 190 3,4% 128 2,3% 787| 14,1% 243 4,3% 849| 152% 328 59% 99| 1,8%
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 17| 17,6% 25| 27,0% 7 7,9% 8| 80% 3 34% 15| 15,6% 8] 9,0% 19| 20,1% 8| 89% id. id.
Zasobovani vodou; ¢inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 15| 11,3% 30| 22,9% 5[ 3,8% 11| 8,7% i.d. id. 19| 14,4% 14| 10,5% 21| 157% 9| 6,6% 6| 4,9%
Velkoobchod, kromé motor. vozidel — G /46/ 91| 57% 146 9,0% 105 6,5% 40| 2,5% i.d. id. 15| 7,1% 59 3,7% 58| 3,6% 54 3,3% 3 0,2%
Doprava a skladovani — H /49-53/ 50| 6,2% 62| 7,6% 42| 51% id. id. id. id. 101 1,2% 11 1,4% 14| 1,8% 21| 2,6% i.d. id.
Informaéni a komunikaéni €innosti — J /58-63/ 235| 19,5% 329| 27,3% 203| 16,8% 40( 3,3% 31 2,6% 127| 10,5% 62| 52% 221| 18,4% 45 3,7% 15 1,2%
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 67| 352% 75| 39,6% 22| 11,5% 7 36% 5 27% 25| 13,2% 15| 8,1% 5 27% i.d. id. i.d. id.
Védecké a technické ¢innosti — M /71-73/ 152| 18,0% 208 24,6% 167| 19,8% 62| 7,3% 75| 89% 173| 20,4% 45 53% 219 25,8% 114| 13,5% 29| 34%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 380| 18,1% 467| 22,3% 304| 14,5% 95| 4,5% 53| 2,5% 313| 14,9% 142| 6,8% 268| 12,8% 163| 7,8% 22| 1,0%
Stredni Cechy 124| 12,0% 174| 16,8% 127| 12,3% 35| 34% 27| 2,6% 131| 12,6% 46| 4,5% 108| 10,4% 53| 5,1% 20 1,9%
Jihozépad 153 12,4% 175| 14,3% 95| 7,7% 21 1,7% 23| 1,9% 113| 9,2% 26| 2,1% 123| 10,1% 53| 4,3% 10( 0,8%
Severozapad 87| 9,6% 160| 17,8% 76| 85% 33| 3,6% 16| 1,8% 70| 7,8% 171 1,9% 72| 8,0% 57| 6,4% 12| 1,3%
Severovychod 153| 12,1% 280( 22,1% 204 16,1% 49| 3,8% 24| 1,9% 149| 11,8% 41 32% 171 13,4% 67| 53% 15 1,2%
Jihovychod 213| 13,0% 326| 19,9% 236| 14,4% 69| 4,2% 69| 4,2% 212| 12,9% 88| 54% 325| 19,8% 96| 5,9% 42| 2,5%
Stredni Morava 138| 10,4% 239 18,0% 185| 13,9% 30, 23% 13| 1,0% 185| 14,0% 54| 4,1% 205| 15,4% 50, 37% 171 1,3%
Moravskoslezsko 114| 11,3% 208 20,5% 119| 11,7% 31 31% 24| 2,4% 106| 10,4% 48| 4,7% 147| 14,5% 43| 4,2% 23| 2,3%

[1] podil na celkovém poctu podnik( s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Kromé podnik( uvniti* skupiny podnikt, dodavatelt zafazeni, materialu, soucasti nebo softwaru, klientl ze soukromého sektoru, konkurencnich podnikii z téhoZ odvétvi a konzultantt, komerénich laboratofi nebo soukromych VaV instituci.

POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



TAB 44B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 az 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle typu spolupracujiciho partnera

Klienti nebo zakaznici:

Dodavatelé Konzultanti, Univerzity
Ostatni podniky zarizeni, Konkurenéni a komeréni +Ostatni nebo ostatni Verejné SOu.kromt'é
Ukazatel uvnitf sk.upiny materiald, ze soukromého | z vefejného | jiné podniky z |laboratofe nebo Rl instituce v.yzk.umné nems!(ove
podnikua soucasti nebo sektoru sektoru téhoz odvétvi | soukromé VaV vyssiho instituce organizace
sSw instituce vzdélavani
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Podet | % [1] | Pocet | % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 729| 13,1%| 1145| 20,5% 791 14,2% 190( 3,4% 128 2,3% 787| 14,1% 243| 4,3% 849| 15,2% 328| 59% 99| 1,8%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 290| 6,7% 846| 19,5% 586| 13,5% 158| 3,6% 92| 2,1% 561 12,9% 198| 4,6% 625| 14,4% 255| 59% 80 1,8%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 439| 354% 299| 24,1% 205| 16,5% 32| 2,6% 36| 29% 226| 18,2% 45 3,6% 223| 18,0% 73| 59% 19 1,6%
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 145 4,6% 501| 16,0% 373| 12,0% 9| 3,1% 71 2,3% 268| 8,6% 142| 4,6% 268| 8,6% 118 3,8% 53| 1,7%
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 282| 16,1% 391 22,3% 256| 14,6% 55 3,2% 33| 1,9% 299| 17,1% 58 3,3% 324| 18,5% 119 6,8% 26| 1,5%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 303| 42,8% 253| 35,8% 162| 22,9% 39| 55% 24 34% 221| 31,2% 43| 6,0% 257| 36,4% 91| 12,9% 21 29%
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy primysl /10-12/ 71| 10,0% 125| 17,6% 90| 12,6% 19 2,7% 12| 1,7% 61| 85% 28 3,9% 44| 6,1% 16| 2,3% 7 1,0%
Textilni, odévni, koZzedélny a obuvnicky pramysl /13—15/ 24| 10,2% 30| 12,8% 27( 11,6% 9| 39% 5 22% 21 92% 13| 56% 29| 12,5% 12| 50% 5 2,2%
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16—18/ 31 7,9% 48| 12,1% 27| 6,8% 8| 1,9% i.d. id. 19| 4,8% 16| 4,1% 20 52% 12| 3,1% i.d. id.
Petrochemicky a chemicky primysl /19-20/ 48| 24,3% 55| 27,6% 48| 24,3% 13| 6,6% 6| 29% 52| 26,5% 11 55% 58| 29,5% 27{ 13,8% 4| 2,1%
Farmaceuticky pramysl /21/ 8| 189% 9| 21,4% 6| 14,1% 4| 94% id. id. 12| 28,8% id. id. 12| 28,6% 10| 24,1% - -
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 60| 14,2% 93| 22,2% 77| 18,4% 8| 1,9% 5 1,2% 71| 16,9% 21| 50% 36| 8,6% 25| 6,0% - -
Pramysl skla, keramiky, porcelédnu a staveb. hmot /23/ 44| 21,1% 44| 21,2% 30| 14,5% 6| 3,0% 8| 4,0% 39| 18,6% 13| 6,0% 60| 28,8% 22| 10,4% 41 1,9%
Vyroba kovu, hutnich a kovodélnych vyrobku /24-25/ 82| 7,1% 223| 19,2% 139| 12,0% 31 2,7% 12| 1,1% 129| 11,1% 45| 3,9% 124| 10,7% 49| 4,2% 20( 1,8%
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ 37| 15,5% 65| 27,4% 60| 254% 5 23% 9| 36% 40| 16,9% i.d. id. 72| 30,2% 16| 6,7% i.d. id.
Elektrotechnicky pramysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 52| 15,0% 84| 24,1% 73| 21,0% 15| 4,4% 13| 3,8% 74| 21,3% 17| 50% 76| 22,0% 22| 6,3% 13| 3,8%
Strojirensky pramysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/ 122| 18,1% 144| 21,4% 91| 13,5% 20( 3,0% 29 4,3% 111| 16,4% 37 56% 153| 22,7% 57| 8,5% 18| 2,7%
Automobilovy pramysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 71| 26,1% 76| 27,7% 47| 17,3% 14| 52% 5 1,9% 52 19,1% 11 4,1% 38| 14,1% 12| 4,5% 9| 31%
Vyroba ostatnich dopravnich prosttedkl a zafizeni /30/ 25| 27,8% 31| 33,7% 24| 259% 8 91% 7 80% 36| 39,9% 6| 6,7% 36| 39,8% 20| 21,4% 6| 6,5%
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 53| 9,0% 118| 20,1% 51| 87% 28| 4,8% 11 1,8% 70 11,9% 19 31% 89| 151% 27 4,7% 7 12%
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 86| 16,2% 143| 27,0% 73| 13,8% 24 4,5% 17 32% 81| 154% 30 58% 85| 16,1% 59| 11,1% 7 1,4%
Stredni Cechy 94| 159% 128| 21,6% 108| 18,1% 30 50% 23| 39% 105| 17,7% 36| 6,0% 94| 15,8% 41| 7,0% 17 2,9%
Jihozapad 86| 13,1% 102| 15,6% 59 8,9% 12| 1,8% 14| 2,1% 73| 11,1% 15| 2,3% 77| 11,8% 28| 4.2% 6| 09%
Severozapad 79| 15,0% 80| 153% 69| 13,1% 211 4,1% 15| 2,9% 60| 11,6% 11 22% 59| 11,4% 28| 53% 6| 1,2%
Severovychod 118| 13,0% 212| 23,3% 144| 159% 28| 3,1% 15| 1,6% 121| 13,2% 25 2,8% 119| 13,1% 44| 4,8% 11 1,2%
Jihovychod 121| 12,9% 193| 20,4% 146| 154% 38| 41% 24 2,6% 151| 16,1% 55| 5,8% 188| 19,9% 62| 6,6% 25| 2,6%
Stfedni Morava 88| 10,3% 179| 21,1% 137| 16,1% 20 2,3% 8| 1,0% 137| 16,1% 45| 53% 144| 16,9% 37 4,4% 14 1,7%
Moravskoslezsko 58 9,9% 108| 18,7% 56 9,7% 18| 3,1% 12] 2,1% 59| 10,2% 24| 4,2% 83| 14,2% 29| 5,0% 12| 2,1%

[1] podil na celkovém poctu podnikii s inovacénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Kromé podniku uvniti* skupiny podnikt, dodavatell zafazeni, materiélu, soucasti nebo softwaru, klientli ze soukromého sektoru, konkurencnich podnik(i z téhoZz odvétvi a konzultant(, komercnich laboratori nebo soukromych VaV instituci.

POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



TAB 45A Podniky s inovaénimi aktivitami v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 az 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle typu spolupracujiciho partnera
(parther s nejvétsim prispévkem k inovaénim €innostem podniku)

Klienti nebo zakaznici:

Ostatni Dodavatelé Konzultanti, Univerzity
; L zarizeni, ze Konkurenéni a komeréni . nebo ostatni Verejné Soukromé
podniky uvnitf . e ) o Ostatni L . . . .
Ukazatel skupiny m'afer[alu, soukromého z vefejného ju’1e p'odnllfy z laboratore . podniky* msflfu'.me v.yzkf.umne nezls!(ove
podnika soucasti nebo sektoru sektoru téhoz odvétvi |nebo §oul.(rome Vy'SS'Ih'O . instituce organizace
SW VaV instituce vzdélavani
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1]
PODNIKY CELKEM 886| 24,5% 410( 11,4%| 1011 28,0% 480( 13,3% 19| 0,5% 106 2,9% 520 14,4% 117 3,2% 57| 1,6% 4 0,1%
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 268| 10,2% 340| 13,0% 874| 33,4% 421| 16,1% id. id. 93| 3,6% 449( 17,1% 102 3,9% 52| 2,0% 4 0,1%
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 617| 62,3% 7 7,1% 137| 13,8% 59| 59% id. id. 13| 1,3% 72| 7,2% 15| 1,5% 5 0,6% - -
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 323| 17,5% 203| 11,0% 570| 30,9% 312| 16,9% 16 0,9% 68| 37% 243| 13,1% 72| 39% 40| 22% - -
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 291 25,1% 146| 12,6% 324| 28,0% 136 11,7% i.d. id. 27| 2,4% 186| 16,1% 28| 2,4% i.d. id. 4 03%
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 272| 44,8% 62| 10,3% 117| 19,3% 33| 54% i.d. id. 11| 1,7% 92| 151% 18| 2,9% i.d. id. -
Odvétvi (sekce, oddil CZ-NACE):
Tézba a dobyvani — B /5-9/ 2| 11,3% 3| 16,9% 4| 22,6% i.d. id. - - i.d. id. 6| 31,3% - - - - - -
Zpracovatelsky pramysl — C /10-33/ 452| 22,3% 255( 12,6% 549 27,1% 294| 14,5% id id. 70| 3,5% 313| 154% 60| 29% 33| 1,6% i.d. id.
Vyroba a rozvod elektfiny, plynu, tepla a vzduchu — D /35/ 6| 155% 3 82% 14| 354% i.d. id. - - 5| 13,5% 7| 18,8% i.d. id. i.d. id. - -
Zasobovani vodou; &inn. souvisejici s odpady — E /36-39/ 8| 17,2% 3| 67% 12| 25,3% id. id. - - 7| 13,6% 15| 31,1% i.d. id. - - - -
Velkoobchod, kromé& motor. vozidel — G /46/ 82| 28,9% 57| 19,9% 79| 27,8% 56| 19,9% - - 6| 2,0% id. id. id. id. id id. - -
Doprava a skladovani — H /49-53/ 35| 30,1% 2 21% 38| 32,7% 12| 10,5% - - i.d. id. 6| 53% 19| 16,3% - - - -
Informacéni a komunikaéni ¢innosti — J /58-63/ 162| 27,3% 35| 59% 204| 34,5% 48| 8,2% id id. 4| 0,6% 110| 18,6% 9| 1,5% 16| 2,7% - -
Penéznictvi a pojistovnictvi — K /64-66/ 40| 41,4% 8| 83% 41| 42,0% i.d. id. - - 4 39% i.d. id. - - - - - -
Védecké a technické &innosti — M /71-73/ 99| 25,4% 44| 11,3% 70| 18,0% 65| 16,8% 14 3,6% 5 1,4% 60| 15,3% 24| 6,2% 6| 1,5% i.d. id.
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 243| 30,0% 100| 12,4% 231| 28,5% 124| 15,3% 4| 04% 20| 24% 64| 7,9% 17 2,1% 9| 1,1% - -
Stredni Cechy 70| 23,9% 29| 9,8% 73| 251% 48| 16,5% i.d id. 7 22% 37| 12,5% 21 7,2% i.d. id. - -
Jihozépad 118| 35,7% 47( 14,2% 76| 22,9% 21| 6,4% - - 3| 1,0% 55| 16,8% 9| 28% i.d. id. - -
Severozapad 55| 18,7% 25| 84% 116| 39,2% 31| 10,4% - - 6| 1,9% 22| 7,6% 23| 7,7% 18 6,1% - -
Severovychod 103| 21,3% 51| 10,6% 127| 26,2% 81| 16,7% i.d id. 17 3,5% 66| 13,7% 28| 57% 8| 1,7% i.d. id.
Jihovychod 153| 24,5% 61 9,8% 153| 24,6% 71| 11,5% 13| 2,0% 13 21% 142| 22,8% 6| 09% 8| 1,2% i.d. id.
Stredni Morava 77| 17,0% 61| 13,4% 114| 25,0% 83| 18,2% - - 33| 7,3% 80| 17,5% 71 1,6% - - - -
Moravskoslezsko 66| 20,7% 36| 11,3% 121| 37,9% 21| 6,5% - - 8| 24% 55| 17,2% 6| 20% 71 21% - -

[1] podil na celkovém poctu podnik( s inovacnimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Kromé podnik( uvniti skupiny podnikt, dodavatelt zafazeni, materialu, souc¢asti nebo softwaru, klientl ze soukromého sektoru, konkurencnich podnikii z téhoZ odvétvi a konzultantt, komerénich laboratofi nebo soukromych VaV instituci.

POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



TAB 45B Podniky s inovaénimi aktivitami ve zpracovatelském pramyslu v Cesku, které spolupracovaly v obdobi 2020 az 2022 s jinymi subjekty na inovaénich aktivitach podle typu spolupracujiciho partnera
(parther s nejvétSim prispévkem k inovaénim ¢innostem podniku)

Klienti nebo zakaznici:

Dodavatelé Konzultanti, Univerzity
Ostatni podniky zarizeni, Konkurenéni a komeréni +Ostatni nebo ostatni Verejné Soukromé
Ukazatel uvnitf sk.ug')iny materiald, ze soukromého | z vefejného | jiné podniky z |laboratofe nebo Rl instituce v.yzk.umné nezis!(ové
podniku soucasti nebo sektoru sektoru téhoz odvétvi | soukromé VaV vyssiho instituce organizace
sSw instituce vzdélavani
Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Pocet | % [1] | Podet | % [1] | Pocet | % [1]
ZPRACOVATELSKY PRUMYSL CELKEM 452| 22,3% 255| 12,6% 549| 27,1% 294| 14,5% i.d. id. 70( 3,5% 313| 154% 60 2,9% 33| 1,6% i.d. id.
Vlastnictvi podniku:
domaci podniky 125| 85% 204| 13,9% 476| 32,4% 253| 17,2% - - 64| 4,4% 265| 18,0% 50| 34% 30| 2,0% id id.
podniky pod zahrani¢ni kontrolou 326| 58,5% 50| 9,0% 73| 13,1% M| 7,3% i.d id. 6l 1,0% 48| 8,6% 9 1,7% 3 06% - -
Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaméstnanych osob/ 77 9,1% 89| 10,6% 311 37,0% 154| 18,3% id id. 50| 6,0% 112 13,3% 26| 3,1% 20| 24% - -
stfedni podniky /50-249 zaméstnanych osob/ 165| 22,2% 116| 15,6% 174| 23,5% 108| 14,5% - - 14| 1,9% 128| 17,2% 23| 3,1% 12| 1,6% i.d id.
velké podniky /250 a vice zaméstnanych osob/ 210| 47,2% 50| 11,2% 64| 14,3% 32 7,1% - - 6| 1,2% 73| 16,4% 10| 2,4% i.d. id. - -
Odvétvi (oddil CZ-NACE):
Potravinarsky, napojovy a tabakovy primysl /10-12/ 33| 14,9% 18| 8,3% 98| 44,2% 19| 88% - - 21 9,3% 19| 85% - - 12| 55% i.d id.
Textilni, odévni, kozedélny a obuvnicky pramysl| /13-15/ 20| 25,6% 9| 12,3% 13| 17,2% 14| 18,2% - - 8| 10,5% 8| 10,6% 3 4,2% id. id. - -
Drevozpracujici a papirensky pramysl /16—18/ 23| 24,6% 8| 82% 26| 27,6% 13| 13,6% - - 9| 9,8% 8| 82% 7 6,9% i.d. id. - -
Petrochemicky a chemicky pramysl /19-20/ 28| 26,2% 20| 18,3% 18| 16,6% 11| 10,6% - - 3 3,0% 24| 22,3% 3 3,0% - - - -
Farmaceuticky pramysl /21/ 6| 29,4% 3| 153% id. id. id. id. - - id. id. id. id. 4| 20,6% id id. - -
Gumarensky a plastovy pramysl /22/ 25| 15,6% 25| 15,6% 47| 29,3% 44| 27,9% - - 6| 39% 11 7,0% i.d. id. - - - -
Pramysl skla, keramiky, porceléanu a staveb. hmot /23/ 27| 27,7% 13| 13,6% 16| 16,6% 9| 9,0% - - i.d. id. 23| 23,7% 6| 6,1% i.d id. i.d id.
Vyroba kovu, hutnich a kovodélnych vyrobku /24-25/ 38| 12,4% 58| 18,6% 120| 38,9% 44| 14,1% - - id. id. 33| 10,7% 1) 35% 3 1,0% - -
Elektronicky pramysl - vyroba elektron. a optick. pfistroju /26/ 24| 18,1% 7 57% 34| 259% 26| 19,7% i.d id. - - 37| 28,2% i.d. id. - - - -
Elektrotechnicky primysl - vyroba elektrickych zafizeni /27/ 35| 23,9% 21| 14,2% 37| 254% 22| 15,0% - - i.d. id. 28| 19,2% i.d. id. - - - -
Strojirensky pramysl - vyroba stroji a zafizeni j.n. /28/ 85| 30,2% 14| 50% 51| 18,3% 49| 17,4% - - 15| 55% 53| 18,7% 14| 4,9% - - - -
Automobilovy primysl - vyroba motorovych vozidel /29/ 63| 47,4% 20| 14,8% 26| 19,5% 14| 10,9% - - id. id. id. id. id. id. 3 23% - -
Vyroba ostatnich dopravnich prosttedkl a zafizeni /30/ 9 18,1% 12| 22,7% i.d. id. i.d. id. - - - - 10| 19,4% 4| 7,9% i.d. id. - -
Ostatni odvétvi zpracovatelského primyslu /31-33/ 36| 17,9% 27| 13,6% 52| 26,0% 21| 10,5% - - - - 53| 26,7% i.d. id. 8| 4,2% - -
Region soudrznosti (CZ-NUTS2):
Praha 38| 17,3% 29| 13,3% 83| 37,9% 23| 10,3% i.d id. 7 31% 25| 11,3% 10| 4,4% 4 1,9% - -
Stredni Cechy 49| 21,8% 15| 6,6% 56| 24,8% 47( 20,9% - - 4 2,0% 33| 14,4% 15| 6,5% 7 31% - -
Jihozapad 61| 32,7% 35| 18,6% 44| 23,6% 14| 7,5% - - id. id. 28| 14,7% 4 2,3% - - - -
Severozapad 52| 28,6% 20 11,1% 45| 24,6% 31| 16,8% - - id. id. 17 9,5% 4 2,1% 12| 6,7% - -
Severovychod 84| 232% 46| 12,7% 97| 26,6% 63| 17,5% - - 11 3,0% 49| 13,4% 11 3,0% id. id. id. id.
Jihovychod 74| 21,9% 46| 13,6% 85| 25,0% 39| 11,4% - - 10| 2,9% 78| 22,9% 4 1,1% 3 09% id. id.
Stfedni Morava 54| 16,0% 43| 12,8% 87| 259% 65| 19,2% - - 29| 8,6% 53| 15,7% 6| 1,8% - - - -
Moravskoslezsko 39| 22,5% 20| 11,5% 52| 30,3% 11 6,7% - - 7 3,9% 31| 18,0% 6/ 38% 6/ 33% - -

[1] podil na celkovém poctu podnikii s inovacénimi aktivitami v dané skupiné (fadku)
* Kromé podniku uvniti* skupiny podnikt, dodavatell zafazeni, materialu, soucasti nebo softwaru, klientli ze soukromého sektoru, konkurencnich podnik(i z téhoZz odvétvi a konzultant(, komercnich laboratori nebo soukromych VaV instituci.

POZN.: Podniky mohly uvést vice jak jednu z uvedenych moznosti.



